

۴ توسعه و اقتصاد ملی

اخبار

صادرات ۳ میلیارد دلاری بنزین در سال ۹۹

آمارهای گمرک نشان می‌دهد ایران در سال گذشته بیش از ۲۰۹ میلیارد دلار بنزین علی رغم تحریم‌ها صادر کرده است.

طبق آمارهای گمرک ایران در ۱۲ ماهه سال ۹۹ بیش از ۷٫۸ میلیون تن بنزین علی رغم تحریم‌ها صادرات شد.

در این مدت ۲٫۹ میلیارد دلار بنزین فروخته شده که نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ بالغ بر ۳۵۸ درصد رشد به لحاظ ارزش و ۶۱۸ درصد رشد به لحاظ وزنی مشاهده می‌شود یعنی در سال گذشته نسبت به سال ۹۸، ارزش صادرات ۴٫۶ برابر و حجم صادرات ۷٫۲ برابر شده است.

در سال ۹۸ حدود ۶۳۴ میلیون دلار بنزین صادر شده بود.

همچنین در سال ۹۹ بالغ بر ۱۳٫۷ میلیارد دلار محصولات پتروشیمی صادرات شده که در مقایسه با سال ۹۸ از لحاظ ارزش بالغ بر ۲۳ درصد افت کرده است. حجم صادرات محصولات پتروشیمی در سال گذشته نسبت به سال ۹۸ هم حدود ۱۳ درصد کاهش یافته است. در سال ۹۸ بیش از ۱۷٫۸ میلیارد دلار از این محصولات صادر شده بود.

براساس این گزارش، یکی از دلایل کاهش حجم و ارزش صادرات محصولات پتروشیمی در سال گذشته نسبت به سال ۹۸، شیوع کرونا و کاهش تقاضای خرید محصولات پتروشیمی در جهان بوده است.

راندمن نیروگاه‌های حرارتی ایران به ۳۹ درصد رسید

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی، گفت که راندمن نیروگاه‌های حرارتی کشور برای نخستین بار در تاریخ صنعت برق ایران به رقم ۳۹ درصد افزایش یافت.

به گزارش تسنیم، محسن طرطلب، مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی با اعلام این خبر گفت: راندمن نیروگاه‌های حرارتی ایران سال گذشته به رشد بیش از ۰٫۴ درصد از ۳۸٫۵۶ درصد به ۳۹ درصد افزایش یافته است؛ رقمی که بیشترین میزان افزایش سالانه راندمن نیروگاه‌های حرارتی ظرف هشت سال اخیر بوده و موجب کاهش مصرف ۸۴۶ میلیون مترمکعب/لیتر سوخت معادل در سال ۹۹ شده است.

وی با تأکید بر اینکه افزایش ۰٫۴ درصدی راندمن نیروگاه‌ها بیش از یک درصد صرفه‌جویی سالانه سوخت مصرفی نیروگاه‌ها را به دنبال داشته است، تأکید کرد: صرفه‌جویی سالانه سوخت موجب ارزش افزوده و حفظ سرمایه ملی می‌شود، بر این اساس اقدامات منجر به افزایش راندمن با حمایت‌ها و مشوق‌های دیده شده در ضوابط، مقررات و قوانین بالادستی از مهمترین اهداف این شرکت است.

طرطلب یکی از عوامل مهم دستیابی به راندمن یاد شده را اجرای کامل برنامه تعمیرات واحدهای نیروگاهی دانست و افزود: واحدها در طول بهره‌برداری بعضاً دچار اشکالاتی می‌شوند که می‌تواند بر راندمن آن‌ها تأثیرگذار باشد که این محدودیت‌ها در زمان اجرای برنامه تعمیرات واحدها مرتفع شده و کاهش راندمن واحدها جبران می‌شود.

مدیرعامل شرکت برق حرارتی ادامه داد: بر همین اساس با بررسی دقیق و تدوین استراتژی نظام نگهداری و تعمیرات واحدهای نیروگاهی و همچنین انجام به‌موقع بازدیدهای دوره‌ای و برنامه تعمیراتی اشکالات ایجاد شده در دوره بهره‌برداری از واحدها مرتفع شده و این اقدام علاوه بر رفع محدودیت‌های تولید، افزایش راندمن واحدها را در پی دارد.

وی با یادآوری نقش احداث بخش بخار نیروگاه‌های سیکل ترکیبی در دستیابی به راندمن ۳۹ درصدی، گفت: رانمان واحدهای گازی بزرگ به‌طور متوسط ۳۱ درصد است که با احداث واحد بخار متصل به آن‌ها و تکمیل بلوک سیکل‌ترکیبی، راندمن مجموعه به بیش از ۴۵ درصد افزایش می‌یابد. در همین راستا سال گذشته در مجموع یک‌هزار و ۹۳۶ مگاوات بلوک سیکل‌ترکیبی به ظرفیت شبکه سراسری برق کشور اضافه شده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تمامی دستگاه‌های اجرای خواست تا شرایط تسهیل و تسریع در اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان را فراهم کنند.
به گزارش فارس، وزیر ارتباطات خواستار تسریع در اجرای قانون پایانه فروشگاه‌ی و سامانه مودیان مالیاتی شد.

دراین نامه به تمامی دستگاه‌های اجرایی آمده است: با استناد به ماده (۴) قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ماده (۵) اساسنامه شورای اجرایی فناوری اطلاعات و بند «۶» ماده (۳) آیین نامه داخلی شورا و تسهیل و تسریع در اجرای شدن قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان، به‌رهنه گیری حداکثری از کلیه زیرساخت‌های موجود در کشور، اجتناب از هرگونه سرمایه گذاری موازی و هزینه زائد برای مودیان و دولت، مصوبه شماره دو جلسه بیستم شورای اجرایی فناوری اطلاعات (تسریع در اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان) که به تأیید رئیس محترم جمهور رسیده است، شامل یک مقدمه هفت بند و سه تبصره به شرح پیوست ابلاغ

روحانی: دنیا و آژانس انرژی اتمی به ایران بدهکارند

رئیس جمهوری با انتقاد از بدهدیی آژانس انرژی اتمی، آمریکا، اروپا و کشورهای صنعتی درباره ایران تأکید کرد که آنها بدهکار ما هستند نه طلبکار و باید بدهی خود را پرداخت کنند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهوری پیش از ظهر شنبه در آیین پانزدهمین سالروز ملی فناوری هسته‌ای که بصورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، با تأکید بر اهمیت فناوری هسته‌ای و حساسیت جهانیان در این زمینه، اظهار کرد: اگر جهانیان به اهداف جمهوری اسلامی ایران و اخلاق و اعتقاداتی که در این کشور حاکم است، توجه کنند، قاعدتاً حساسیت آنچنانی نباید داشته باشند؛ چراکه این فناوری مثل سایر فناوری نو است که در کشور ما در حال توسعه است، اما چون خودشان معمولاً از این فناوری در جهان استفاده دیگری کردند مصداق ضرب‌المثل کافر همه را به کیش خود پندارد، هستند و ما را در سلسله خود قرار می‌دهند؛ لذا گاهی ایران نگرانی می‌کنند، درحالیکه جمهوری اسلامی ایران از ابتدا اهدافش روشن بوده و از این فناوری در بخشهای مختلف کشور از جمله صنعت، کشاورزی، پزشکی و به ویژه خوره انرژی و برق استفاده می‌شود.

وی با بیان اینکه اگر جهانیان درست بیندیشند، نگرانی‌شان ناپیاست، خاطرنشان کرد: همین نگرانی ناپجا حدود ۱۶ سال است که موجب ایجاد دردسر برای ملت ایران شده است؛ اگر این تفکر غلط در ذهن آنها نبود و اگر آنها کاملاً به آنچه سابقه ملت ایران است اعتماد می‌کردند، از این مشکلات خود بخود عبور میکردیم. ما هنوز هم با دنیا و آمریکا بیها داریم حرف می‌زنیم برای دست برداشتن از اقدامات غیر قانونی‌شان، بر این مبناست که آنها تفکری دارند و بر مبنای این تفکر برای خود دردسر و نگرانی ایجاد می‌کنند.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: یکبار دیگر تأکید میکنم تمام فعالیت‌های هسته ای ما صلح آمیز و برای اهداف غیر نظامی است و همانطور که رهبری چندین مرتبه بر آن تأکید کردند از دید اخلاق اسلامی و فقه ما پیگیری کردن یک سلاح مخربی که بتواند خطری بزرگ برای جامعه‌ای بزرگ باشد، جایز نیست؛ اگر جهانیان به این موضوع توجه کنند، می‌فهمند که ایران دنبال چنین کاری نیست.

روحانی با یادآوری آثار و بقایای بجا مانده از واقعه هیروشیما گفت: هنوز آثار آن کار خطرناک و غلطی که آمریکایی‌ها در جنگ جهانی دوم در ژاپن انجام دادند؛ موجود است؛ با مشاهده این صحنه‌ها میفهمیم که این، مسیری غلط و نادرست است و ما دنبال مسیر صلح آمیز هستیم.

در ادامه به ارائه گزارشی از اقدامات دولت یازدهم و دوازدهم در حوزه فناوری هسته‌ای پرداخت و خاطرنشان کرد: در دولت تدبیر و امید دو اقدام مهم در حوزه هسته‌ای انجام دادیم؛ تا پیش از تشکل دولت یازدهم فعالیت ایران برای غنی سازی بی جهت از سمت غرب فعالیتی غیر قانونی بود و در شورای امنیت چندین قطعنامه علیه ما تصویب کرده بودند و در همه آنها از ما خواسته شده بود که غنی سازی را در ایران متوقف کنیم و کار ما از دید آنها نامشروع و غیر قانونی بود؛ ما این را تمام کردیم و همه قطعنامه‌ها برای همیشه به زباله دان تاریخ رفت و از سال ۱۳۹۴ فعالیت‌های هسته ای ایران کاملاً قانونی شد و بهانه از دست آنها گرفته شد.

رئیس جمهوری افزود: یکی از آثار پر افتخار برجام این بود که صنعت و فناوری هسته ای را در ایران بطور کامل قانونی کرد و در واقع حق ملت ایران را بازستاند. ما همچنین این فناوری را توسعه دادیم درحالی که برخی به دروغ و غلط می‌گفتند که اینها برجام را امضا کردند و بر برجام یکسری چیزها از جمله پولهای کشور در بانک‌های خارجی و رفع تحریم‌های نفت و فلزات را برداشتن ولی در عوض این فناوری را معامله کردند؛ آنها این دروغ بزرگ را تکرار میکردند اما هر چه می‌گفتیم آنها دروغ می‌گویند، اقلیتی باور نمی‌کردند.

روحانی ادامه داد: اخیرا مجلس یازدهم مصوباتی انجام داد که تکالیفی برای سازمان

انرژی اتمی تعیین کرد؛ این تکالیف نشان داد که توانمندی هسته ای ما از هر زمان دیگری بیشتر است؛ این موضع را دنبال و افراد عاقل می‌دانستند اما عده ای هنوز در شک بودند که امروز این شک و تردید برطرف شده است. امروز می بینیم وقتی به سازمان انرژی اتمی می‌گویند که یک زنجیره IR۶ می‌خواهیم، این زنجیره افتتاح می‌شود. ما از لحاظ تکنولوژی حتی به سانتریفیوژ IR۹ رسیدیم که ۵۰ سو است و امروز برای مردم و جهانیان روشن شده که در دولت تدبیر و امید چه کار عظیمی انجام شده است.

وی با تأکید بر اینکه امروز شاهد پیشرفت‌های بسیاری در فناوری و تولید در حوزه هسته ای هستیم، اظهار کرد: یکی از افتخارات دولت در ۸ سال قبل توسعه فناوری در حوزه هسته ای در زمینه‌های مختلف است.

رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه «ما همچنان بر عهد خودمان پایبندیم»، نوزست نشان کرد: عهد ما با دنیا اجرای NPT بود؛ در این NPT دولت‌های عضو متعهد می‌شوند که فعالیت‌هایشان صرفاً صلح آمیز باشد و انحراف به فعالیت‌های نظامی نداشته باشند و این فعالیت‌های صلح آمیز با کمک آژانس انرژی اتمی و سایر کشورها انجام شود؛ ما به NPT پیوستن و به پادمان عمل می‌کنیم، الان آنها باید بگویند که در این زمینه چه کمکی به ما کرده اند؟ بگویند در ساخت سانتریفیوژها، لیزر، ایزوتوپ‌های

دستورات لازم را جهت حل مشکلات مردم صادر کرد.

رئیس قوه قضائیه ضمن توصیه به مسئولان و رؤسای مجتمع‌ها و واحدهای قضائی به حضور در میان مردم ارباب رجوع

روحانی: دنیا و آژانس انرژی اتمی به ایران بدهکارند



پایدار و حتی آب سنگین که صلح آمیز است چه کمکی کرده اند؛ آژانس که فقط برای بازدید و نوشتن گزارش نیست، بلکه باید کمک و حمایت هم بکنند؛ این طلب ما از آژانس، کشورهای صنعتی و جهان است. وی افزود: اینکه ما می گوئیم حتی پروتکل الحاقی را هم بصورت دواطلبانه اجرا کنیم و در واقع آژانس بالاترین نظارت‌ها را بر ما داشته باشد، در برابرش نباید اینگونه باشد که دنیا بگوید من در فعالیتهای تجاری و اقتصادی شما را تحریم نمی‌کنم؛ این حداقل حداقل است بلکه آنها در برابر این فعالیت صلح آمیز با توجه به نظارت آژانس باید به ما کمک کنند؛ آژانس، آمریکا و اروپا و کشورهای بزرگ صنعتی بدهکار ما هستند نه طلبکار و باید بدهی خود را پرداخت کنند.

رئیس جمهوری گفت: ما کشوری هستیم که حتی در زمینه غنی سازی روی پای خود ایستاده ایم؛ امروز در اداره نیروگاه بوشهر روی پای خود ایستاده ایم و موظفیم در زمینه توانمندی‌های علمی گامهای بلند و جدیدی برداریم.

روحانی در پایان با گرامیداشت یاد شهدای علمی از رئیس و کارکنان سازمان انرژی اتمی تقدیر کرد و گفت: ۱۳۳۳ دستاورد علمی طی یکسال گذشته در سازمان انرژی اتمی نشان از تلاش و اقدامات انجام شده در این مجموعه است. امیدواریم بتوانیم با برداشتن گام‌های بلندتر شاهد سربلندی ایران عزیز باشیم.

رئییی: عریضه‌نویسی برای افراد کم‌بضاعت رایگان می‌شود

و پیگیری مشکلات و گرفتاری‌های آنها گفت: تنها ذکر خدا ما را به خداوند متعال نزدیک نمی‌کند بلکه پیگیری و حل مشکلات مردم، زمینه‌ساز نزدیک کردن ما به خداوند متعال است.

رئییی در پایان با یادآوری وظیفه ذاتی دادگستری که همان «رفع ظلم» است، خاطرنشان کرد: آن مـردی که اجازه دیدن فرزند را به مادر نمی‌دهد «ظالم» و «بی‌رحم» است و دادگستری که مسئولیت رفع ظلم را بر عهده دارد باید با اقدامات قانونی خود اجازه انجام چنین ظلمی را ندهد.

رئیس‌ی در همین زمینه گفت که دادگستری‌ها کار عریضه نویسی برای افراد کم‌بضاعتی که توانایی پرداخت هزینه آن را ندارند، انجام دهند.

رئیس قوه قضائیه ضمن توصیه به مسئولان و رؤسای مجتمع‌ها و واحدهای قضائی به حضور در میان مردم ارباب رجوع

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه لازم نیست قوه قضائیه بخش احداث بخش بخار نیروگاه‌های سیکل ترکیبی در دستیابی به راندمن ۳۹ درصدی، گفت: رانمان واحدهای گازی بزرگ به‌طور متوسط ۳۱ درصد است که با احداث واحد بخار متصل به آن‌ها و تکمیل بلوک سیکل‌ترکیبی، راندمن مجموعه به بیش از ۴۵ درصد افزایش می‌یابد. در همین راستا سال گذشته در مجموع یک‌هزار و ۹۳۶ مگاوات بلوک سیکل‌ترکیبی به ظرفیت شبکه سراسری برق کشور اضافه شده است.

. یکشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۴۴۵ .

اخبار

پیش‌بینی بازگشت ناگهانی دو میلیون بشکه نفت ایران به بازار جهانی

با آغاز مذاکرات غیرمستقیم برای احیای برجام، منابع غربی ارزیابی کردند نفت ایران ممکن است زودتر از حد انتظار به بازار برگردد.

به گزارش ایسنا، ژورنال نفت و گاز با یادآوری گزارش شرکت تحقیقات نفت کپلر نوشت: شروع مذاکرات نشانه مثبتی از اتفاقات آتی است. ممکن است تهران و واشنگتن بزودی سر میز مذاکره بنشینند و اگر چنین اتفاقی روی دهد و به توافق برسند، حدود دو میلیون بشکه در روز نفت ایران می تواند به مجموع تولید اوپک افزوده شود.

«کوبن رایت»، تحلیلگر شرکت کپلر در سنگاپور ماه گذشته اظهار کرده بود واردات نفت چین از ایران در مارس به ۸۵۶ هزار بشکه در روز خواهد رسید که بیشترین میزان در دو سال گذشته است و رشد ۱۲۹ درصدی نسبت به واردات فوریه خواهد داشت. معامله گران می گویند محموله‌های نفت ایرانی به دلیل تحریم‌ها ارزانتر هستند و در چین قیمت آنها معمولاً سه تا پنج دلار در هر بشکه پایین قیمت نفت برنت است. این قیمت جذاب باعث شده است شرکت‌های چینی همزمان با صعود قیمتهای جهانی، به افزایش خرید نفت ایران اقدام کنند.

مذاکرات غیرمستقیم هفته گذشته در وین آغاز شد و از سوی مقامات موفقیت آمیز ارزیابی شد که فصل جدیدی را در تلاش برای حفظ توافق هسته ای ایران گشود.

تهران و دولت جدید آمریکا اعلام کرده اند آماده اند مذاکرات را برای رفع تحریمهای آمریکا و بازگشت صنعت نفت ایران به فعالیت عادی خود آغاز کنند. با این حال ایران تأکید کرده که آمریکا باید نخست تحریمها را رفع کند و آمریکا خواهان آن است که پیش از رفع تحریمها، ایران غنی سازی اورانیوم را متوقف کند.



به گزارش اوایل پرایس، اگر این مذاکرات به رفع تحریمها و بازگشت نفت ایران به بازار منتهی شود، اوپک که در حال حاضر تولیدش را برای تقویت قیمتها محدود کرده است، ممکن است با مشکل روبرو شود اما این مشکل ممکن است به حدی که برخی تصور می کنند بزرگ نباشد. ایران در حال حاضر میزان نفت بیشتری از آنچه آمار رسمی نشان می دهند، صادر می کند که عمده آن به مقصد چین است. پس از رفع تحریمها، آمار صادرات روشنتر خواهد شد. شاید مشکل بزرگتر برای تولیدکنندگان نفت آمریکا این باشد که صادرات نفت ایران به هند آغاز خواهد شد و جای بخشی از نفت آمریکا را می گیرد. هند پس از توقف خرید نفت ایران به دلیل تحریمهای واشنگتن، به واردات نفت آمریکا پرداخت.

صالحی: زیرساخت‌های صنعت هسته‌ای حفظ شده است

رئیس سازمان انرژی اتمی یادآور شد که زیرساخت‌های صنعت هسته ای با وسواس بسیار حفظ شد و چنانچه مقامات و تصمیم سازان ارشد نظام امری را به مسئولان صنعت هسته‌ای تفویض کنند در زمانی کوتاه، هنگامه ای عظیم برپا خواهد شد.

به گزارش ایرنا، علی اکبر صالحی روز شنبه در آیین پانزدهمین سالروز ملی فناوری هسته ای ضمن تبریک ماه مبارک رمضان اظهار کرد: پس از تصویب قانون و اجرای سریع و دقیق مفاد آن از سوی سازمان زیرساخت‌ها و بُن‌مایه‌های این صنعت مَلّ با وسواس بسیار حفظ شده و چنانچه مقامات و تصمیم‌سازان ارشد نظام، امری را به مسئولان صنعت هسته‌ای تفویض کنند، در زمانی کوتاه هنگامه‌ای عظیم بر پا خواهد شد.

صالحی ادامه داد: معرفی ۱۳۳ دستاورد جدید در حوزه‌های مختلف، بویژه در حوزه تأمین نیازمندی‌های بخش سلامت، صنعت و کشاورزی و نیز یاری‌رساندن به طرح‌های تأمین انرژی در سطح مَلّی، گواهی روشن بر این مدعاست که این کاروان را سَر باز ایستادن نیست.

معاون رئیس جمهوری با یادآوری چند نمونه از دستاوردهای صنعت هسته‌ای گفت: به عنوان نمونه می‌توان به تولید سانتریفیوژ مورد نیاز مرکز انتقال خون، تولید ۱۱۰ زیست مولکول ایزوتوپی مورد استفاده در کیت غربالگری نوزادان، تولید صنعتی تتیانوم گرید پزشکی مورد استفاده در ساخت ایمپلنت‌های کاشتنی در بدن انسان و تولید چند رادیوداروی جدید نام برد که بارسازی مایه مباحثات و در خور تحسین است.

وی با تأکید بر اینکه عزم راسخ متخصصان حوزه علوم و فنون هسته‌ای جهت برپا نمودن هنگامه‌ای دیگر در عرصه فتاوری کوانتومی از جمله ارتباطات امن کوانتومی از نظر اهل فن و دوستداران فتاوری‌های نوین دور نخواهد ماند، یادآورشد: یکی از ثمرات دستیابی به فتاوری صلح‌آمیز هسته‌ای، سرریز دانش هسته‌ای و زمینه‌سازی برای شکوفایی دیگر صنایع راهبردی و علوم کاربردی در پهنهٔ ایران اسلامی است.